
 

 1 

Smlouva o dílo  

uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
             
1. Smluvní strany:  

  

1.1 Zhotovitel: Hřiště hrou s.r.o.     

1.2 Zastoupený: Ing. Tomášem Tomsou, jednatelem    

1.3 Sídlo: Sobotecká 810, 511 01 Turnov    

  Bank. spojení: ČSOB   

 Č. účtu: XXXXXXXXX

 IČ: 03673073   

           DIČ: CZ 03673073    

           dále jen zhotovitel na straně jedné  

  

1.4 Objednatel:  Technické služby Turnov, s.r.o.  

  Zastoupený:  Liborem Preislerem, jednatelem  

   Sídlo:  Sobotecká 2055, 511 01 Turnov  

   Bank. spojení: KB Turnov  

   Č. účtu:  XXXXXXXXXXXX  

   IČ:  25260260  

  DIČ:  CZ25260260  

          dále jen objednatel na straně druhé   

  

  

2. Předmět díla: 

  

2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a 

vlastní nebezpečí vykonat: „Provádění provozních kontrol herních a sportovních 

zařízení, odstranění závad zjištěných při těchto kontrolách a závad zjištěných při 

Roční odborné technické kontrole“. Provést řádně a včas výkony nezbytné pro 

zajištění předmětu díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje za podmínek 

daných touto smlouvou předmět smlouvy zhotoviteli uhradit.   

  

2.2 Předmětem smlouvy je provádění provozních kontrol herních a sportovních zařízení, 

následné odstranění zjištěných závad a údržby. Dále odstranění závad zjištěných roční 

odbornou technickou kontrolou (podklady dodá zadavatel) na dětských hřištích a 

sportovištích ve městě Turnov, uvedených v přiložené dokumentaci.  

  

2.3 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provádění díla 

nezbytné. 

 



 

 2 

3. Závazky a povinnosti zhotovitele: 

 3.1. Zhotovitel zajistí zpracování provozních kontrol oprávněnou osobou ve shodě s ČSN EN 

       1176 a ČSN EN 1177.    

3.2 Zajistí dodání protokolu o provedené provozní kontrole. Protokol včetně fotodokumentace 

v digitální podobě vždy zašle emailem provozovateli, digitálně ji bude archivovat. 

Při provozní kontrole bude posuzováno: 

l) celková funkčnost, stabilita, míra opotřebení a úplnost jednotlivých zařízení 

   a povrchů 

 2) stav doplňkového mobiliáře 

 

V revizní zprávě bude uvedeno: 

 l. identifikační číslo a název dětského hřiště nebo sportoviště 

    2.datum provedení kontroly 

    3.seznam kontrolovaných zařízení nebo vybavení hřiště 

    4.jméno a podpis oprávněné osoby zhotovitele, razítko 

    5.technické normy a předpisy použité pro kontrolu herních zařízení 

 

Revizní zpráva bude dále obsahovat: 

l. popis zjištěné situace — budou popsány všechny zjištěné závady a poškození zařízení či 

vybavení a jiné závady ohrožující provozní bezpečnost dětského hřiště nebo sportoviště 

   2. v případě závady vyžadující složitější postup při jejím odstraňování bude uveden návrh na 

opatření pro odstranění této závady. To se týká i parametrů dopadových ploch. 

3. případný návrh na vyřazení zařízení z provozu (pokud bude při kontrole prověřeno, že 

eventuelně opravou či úpravou zařízení již nelze zajistit jeho bezpečné užívání) 

   4. stanovení míry rizika využívání herního prvku v případě zjištěné závady 

5. doporučení k úpravě provozní dokumentace — provozní řád, návštěvní řád,  

6. fotodokumentaci (v listu závad) 

 

                                                          4. Cena díla: 

  

 4.1   Cena díla se sjednává jako cena pevná po celou dobu provádění díla ve výši   

         XXXXXX,- Kč / jedna čtvrtletní provozní kontrola všech dětských hřišť a sportovišť  

         uvedených v příloze č. 1 a XXX,- Kč za samostatnou revizi dětských hřišť v mateřských   

školkách .XXX,- Kč/1 hodina práce opravy závad nebo údržby v místě plnění bez DPH.             

  

  4.2 Cena materiálu spotřebovaného při opravách a údržbě bude vyčíslena a fakturována                                                                                                       

         mimo předmět této smlouvy, dle skutečné spotřeby jednotlivých položek v příloze    

         servisního listu. Doprava dílů, které nelze dovézt servisním vozidlem bude řešena    

         prostřednictvím zadavatele.  

  



 

 3 

5. Platební podmínky a smluvní pokuty: 

  

      5.1 Úhrada bude objednatelem provedena dle skutečně provedených a bezchybně předaných 

prací a to na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí vždy 

po provedení čtvrtletní provozní kontroly a následné opravě a údržbě. Splatnost faktur 

je 14 dnů.  

  

5.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání, si objednatel 

vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10 % z hodnoty fakturované částky. Pozastávka 

částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného předání.  

  

5.3 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou zadavateli nebo 

třetím osobám a nese náklady na jejich odstranění.  

   

  

5.4 Dojde-li k nedodržení termínu kontroly a následných oprav ze strany zhotovitele, uhradí 

zhotovitel objednateli penále ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

  

5.5 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 

zhotoviteli penále ve výši 0,5 % z ceny předmětu díla za každý den prodlení.  

  

   

                                                     6. Termín plnění díla: 

  

6.6 Zahájení díla je v roce 2024 v prvním čtvrtletí.  

  

6.7 Dokončení díla je ve čtvrtém čtvrtletí roku 2028. 

 

6.8 Realizace provozních kontrol bude prováděna v periodě zhruba 3 měsíců. Na veřejných 

dětských hřištích a sportovištích bude prováděna provozní kontrola a následná údržba 

2x ročně, na dětských hřištích v mateřských školách bude prováděna provozní kontrola 

a následná údržba 3x ročně. 

 

6.9  Zadavatel si vyhrazuje případnou změnu rozsahu díla.  

  

  

                                                  7. Další ujednání: 

  

7.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou 

stran a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.  

  

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, se zadávacími 

podmínkami, a do sjednané ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.   

   



 

 4 

  

7.3 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování 

příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany.  

  

7.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude 

zahájeno bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis.  

  

7.5 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 36 měsíců.  

  

7.6 Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem 

v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele.  

  

7.7 Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své 

odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami 

uskuteční následně dle dohody.  

  

7.8 Smlouvu do registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. vloží objednatel  

  

7.9 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb.  

  

7.10  Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

 

     7.11 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Seznam dětských hřišť a sportovišť  

  

   

  

  

V Turnově dne: 31.1.2024                                                     V Turnově dne: 2.2.2024  

  

  

                                                                                                                                     

                                                                                                   

 

 

 

 

.................................................................                           …………………………………… 

             Libor Preisler, jednatel                                             Ing. Tomáš Tomsa jednatel 

                   objednatel                                                                          zhotovitel  

  

  

  


